
  

 

14104/20   aj/hm 1 

 GIP.2  CS 
 

 

 

Rada 
Evropské unie  

 
 
 
 
 
 
Brusel 16. prosince 2020 
(OR. en) 
 
 
14104/20 
 
 
 
 
CODEC 1359 
ECOFIN 1155 
PE 109 

 

 

Interinstitucionální spis: 
2020/0343(COD) 

 

  

 

INFORMATIVNÍ POZNÁMKA 

Odesílatel: Generální sekretariát Rady 

Příjemce: Výbor stálých zástupců / Rada 

Předmět: Návrh ROZHODNUTÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY, kterým se 
Komise zmocňuje hlasovat pro navýšení základního kapitálu Evropského 
investičního fondu 

– výsledek prvního čtení v Evropském parlamentu  

(Brusel 14. až 18. prosince 2020) 
  

I. ÚVOD 

Mezi Radou, Evropským parlamentem a Komisí se uskutečnila řada neformálních kontaktů 

za účelem dosažení dohody o výše uvedeném návrhu v prvním čtení. 

V této souvislosti zpravodaj Johan VAN OVERTVELDT (ECR, BE) navrhl přijmout jménem 

Rozpočtového výboru výše uvedený návrh rozhodnutí beze změn. Žádná politická skupina 

nepředložila pozměňovací návrhy. 



  

 

14104/20   aj/hm 2 

 GIP.2  CS 
 

 

II. HLASOVÁNÍ 

Při hlasování dne 15. prosince 2020 přijalo plenární zasedání výše uvedený návrh rozhodnutí beze 

změn. Návrh Komise představuje postoj Parlamentu v prvním čtení, který je uveden v jeho 

legislativním usnesení ve znění obsaženém v příloze této poznámky. 

Postoj Parlamentu odpovídá dohodě, jíž bylo mezi orgány dosaženo. Rada by proto měla být s to 

postoj Parlamentu schválit. 

Daný akt by poté byl přijat ve znění, které odpovídá postoji Parlamentu. 

 



 

 

14104/20   aj/hm 3 

PŘÍLOHA GIP.2  CS 
 

PŘÍLOHA 

(15.12.2020) 

Zmocnění Komise hlasovat pro navýšení základního kapitálu Evropského 

investičního fondu ***I 

Legislativní usnesení Evropského parlamentu ze dne 15. prosince 2020 o návrhu rozhodnutí 

Evropského parlamentu a Rady, kterým se Komise zmocňuje hlasovat pro navýšení 

základního kapitálu Evropského investičního fondu (COM(2020)0774 – C9-0378/2020 – 

2020/0343(COD)) 

 

(Řádný legislativní postup: první čtení) 

Evropský parlament, 

– s ohledem na návrh Komise předložený Evropskému parlamentu a Radě (COM(2020)0774, 

– s ohledem na čl. 294 odst. 2 a čl. 173 odst. 3  Smlouvy o fungování Evropské unie, v souladu 

s nimiž Komise předložila svůj návrh Parlamentu (C9-0378/2020), 

– s ohledem na čl. 294 odst. 3 Smlouvy o fungování Evropské unie, 

– po konzultaci s Evropským hospodářským a sociálním výborem, 

– s ohledem na článek 59 jednacího řádu, 

– s ohledem na zprávu Rozpočtového výboru (A9-0253/2020), 

1. přijímá níže uvedený postoj v prvním čtení; 

2. vyzývá Komisi, aby věc znovu postoupila Parlamentu, jestliže svůj návrh nahradí jiným 

textem, podstatně jej změní nebo má v úmyslu jej podstatně změnit; 

3. pověřuje svého předsedu, aby předal postoj Parlamentu Radě, Komisi, jakož i vnitrostátním 

parlamentům. 



 

 

14104/20   aj/hm 4 

PŘÍLOHA GIP.2  CS 
 

 

P9_TC1-COD(2020)0343 

Postoj Evropského parlamentu přijatý v prvním čtení dne 15. prosince 2020 k přijetí 

rozhodnutí Evropského parlamentu a Rady (EU) 2020/... , kterým se Komise zmocňuje 

k hlasování pro zvýšení schváleného základního kapitálu Evropského investičního fondu 

EVROPSKÝ PARLAMENT A RADA EVROPSKÉ UNIE, 

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie, a zejména na čl. 173 odst. 3 této smlouvy, 

s ohledem na návrh Evropské komise, 

po postoupení návrhu legislativního aktu vnitrostátním parlamentům, 

po konzultaci s Evropským hospodářským a sociálním výborem, 

v souladu s řádným legislativním postupem1, 

vzhledem k těmto důvodům: 

                                                 
1  Postoj Evropského parlamentu ze dne 15. prosince 2020. 



 

 

14104/20   aj/hm 5 

PŘÍLOHA GIP.2  CS 
 

 

(1) Ustanovení čl. 5 odst. 2 stanov Evropského investičního fondu (dále jen „fond“) stanoví, že 

valná hromada fondu (dále jen „valná hromada“) může většinou 85 % odevzdaných hlasů 

rozhodnout o zvýšení schváleného základního kapitálu. 

(2) Vzhledem k očekávanému dopadu krize způsobené onemocněním COVID-19 a s cílem 

přispět k reakci Unie a fondu na tuto krizi prováděním navrhovaného nařízení Evropského 

parlamentu a Rady, kterým se zavádí Program InvestEU, jako součást víceletého 

finančního rámce na období 2021 až 2027, a dalším rozvojem úlohy fondu při řízení 

národních a regionálních programů je nezbytné okamžitě zvýšit schválený základní kapitál 

fondu o částku 2 870 000 000 EUR.   



 

 

14104/20   aj/hm 6 

PŘÍLOHA GIP.2  CS 
 

 

(3) Správní rada fondu (dále jen „správní rada“) se rozhodla předložit valné hromadě žádost o 

schválení zvýšení schváleného základního kapitálu fondu o částku 2 870 000 000 EUR 

vydáním 2 870 nových akcií a o schválení podmínek pro zvýšení základního kapitálu, 

včetně způsobu platby. Bude-li zvýšení základního kapitálu schváleno, každá nová akcie 

bude mít jmenovitou hodnotu 1 000 000 EUR a každá upsaná akcie bude splacena do výše 

20 % své jmenovité hodnoty. Valná hromada může vyžadovat splacení zbývajících 80 % 

za podmínek stanovených v čl. 7 odst. 3 stanov fondu. Všechny akcie, ať již stávající nebo 

nově vydané, budou mít stejnou hodnotu a budou s nimi spojena ve všech ohledech stejná 

práva. 

(4) Správní rada navrhla, aby nově schválené akcie byly nabídnuty k upisování během 

jediného upisovacího období, které začne bezprostředně po schválení zvýšení základního 

kapitálu valnou hromadou a skončí dne 30. září 2021. Unie se bude moci podílet na 

upisování za podmínek stanovených v rozhodnutí valné hromady, jakmile vstoupí v 

platnost právní akt, kterým se schvaluje účast Unie na zvýšení základního kapitálu. 



 

 

14104/20   aj/hm 7 

PŘÍLOHA GIP.2  CS 
 

 

(5) Aby mohl zástupce Unie na valné hromadě hlasovat o zvýšení základního kapitálu co 

nejdříve, je vhodné stanovit výjimku ze lhůty osmi týdnů a lhůty deseti dnů uvedených v 

článku 4 Protokolu č. 1 o úloze vnitrostátních parlamentů v Evropské unii, připojeného ke 

Smlouvě o Evropské unii, Smlouvě o fungování Evropské unie a Smlouvě o založení 

Evropského společenství pro atomovou energii. Z téhož důvodu by mělo toto rozhodnutí 

vstoupit v platnost prvním dnem po vyhlášení, 

PŘIJALY TOTO ROZHODNUTÍ:  



 

 

14104/20   aj/hm 8 

PŘÍLOHA GIP.2  CS 
 

 

Článek 1 

Komise se zmocňuje k tomu, aby na valné hromadě Evropského investičního fondu hlasovala 

jménem Unie pro navrhované zvýšení schváleného základního kapitálu fondu o částku 2 870 000 

000 EUR.  

Článek 2 

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost prvním dnem po vyhlášení v Úředním věstníku Evropské unie.  

V ... dne 

Za Evropský parlament Za Radu 

předseda předseda nebo předsedkyně 

 


	I. ÚVOD
	II. HLASOVÁNÍ
	Zmocnění Komise hlasovat pro navýšení základního kapitálu Evropského investičního fondu ***I
	Legislativní usnesení Evropského parlamentu ze dne 15. prosince 2020 o návrhu rozhodnutí Evropského parlamentu a Rady, kterým se Komise zmocňuje hlasovat pro navýšení základního kapitálu Evropského investičního fondu (COM(2020)0774 – C9-0378/2020 – 20...



		2021-01-12T13:41:49+0000
	 Guarantee of Integrity and Authenticity


	



